
                                  Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021

Servidores Ativos:              De janeiro até agoste foi 11%  apartir de setembro  14%

Inativos e Pensionistas:                     De janeiro até agoste foi 11%  apartir de setembro  14%    

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):        De janeiro até agoste foi 12%  apartir de setembro  14%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   20%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 428.393,27                47.069,64                  47.069,64                  47.069,64                    10/02/2021 10/02/2021

Fevereiro 425.477,20                46.478,96                  46.478,96                  46.478,96                    10/03/2021 12 e 18/03/2021

Março 430.602,36                47.088,27                  47.088,27                  47.088,27                    10/04/2021 07/04/2021

Abril 428.418,13                47.013,41                  47.013,41                  47.013,41                    10/05/2021 04/05/2021

Maio 438.090,91                48.077,27                  48.077,27                  48.077,27                    10/06/2021 08/06/2021

Junho 440.804,79                48.264,48                  48.264,48                  48.264,48                    10/07/2021 06/07/2021

Julho 437.410,71                48.017,51                  48.017,51                  48.017,51                    10/08/2021 15/08/2021

Agosto 428.643,18                59.854,46                  59.854,46                  59.854,46                    10/09/2021 09/09/2021

Setembro 428.089,37                59.910,36                  59.910,36                  59.910,36                    10/10/2021 28/09/2021

Outubro 422.842,48                59.175,77                  59.175,77                  59.175,77                    10/11/2021 05/11/2021

Novembro 429.961,69                60.172,44                  60.172,44                  60.172,44                    10/12/2021 07/12/2021

Dezembro 412.578,52                57.739,00                  57.739,00                  57.739,00                    10/01/2022 05/01/2022

13º Salário 429.203,28                60.087,81                  60.087,81                  60.087,81                    10/01/2022 15/12/2021

Total 5.580.515,89             688.949,38                688.949,38                688.949,38                  -                            - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Estado de Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

 EXERCÍCIO DE 2021

ANEXO XI-A

DATA DO 
VENCIMENTO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RECOLHIDA

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ce6f10f3-6e98-4fc5-9b0a-91e5779e5db2



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 428.393,27           51.350,05             51.350,05             51.350,05        10/02/2021 10/02/2021

Fevereiro 425.477,20           50.705,91             50.705,91             50.705,91        10/03/2021 12 E 18/03/2021

Março 430.602,36           51.369,87             51.369,87             51.369,87        10/04/2021 07/04/2021

Abril 428.418,13           51.288,03             51.288,03             51.288,03        10/05/2021 03/05/2021

Maio 438.090,91           52.448,52             52.448,52             52.448,52        10/06/2021 07/06/2021

Junho 440.804,79           52.652,78             52.652,78             52.652,78        10/07/2021 06/07/2021

Julho 437.410,71           52.367,05             52.367,05             52.367,05        10/08/2021 05/08/2021

Agosto 428.643,18           59.877,39             59.877,39             59.877,39        10/09/2021 08/09/2021

Setembro 428.089,37           59.933,29             59.933,29             59.933,29        10/10/2021 07/10/2021

Outubro 422.842,48           59.198,73             59.198,73             59.198,73        10/11/2021 04/11/2021

Novembro 429.961,69           60.195,39             60.195,39             60.195,39        10/12/2021 07/12/2021

Dezembro 412.578,52           57.761,87             57.761,87             57.761,87        10/01/2022 05/01/2022

13º Salário 429.203,28           60.088,99             60.088,99             60.088,99        10/01/2022 15/12/2021

Total 5.580.515,89        719.237,87           719.237,87           -                             719.237,87      -                  - -

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

Nota¹: 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 428.393,27           85.678,65             85.678,65             85.678,65        10/02/2021 10/02; 18/08/2021

Fevereiro 425.477,20           85.095,46             85.095,46             85.095,46        10/03/2021 12,18/03; 18/08/2021

Março 430.602,36           85.616,26             85.616,26             85.616,26        10/04/2021 07/04; 18/08/2021

Abril 428.418,13           85.683,63             85.683,63             85.683,63        10/05/2021 03/05; 18/08/2021

Maio 438.090,91           87.700,97             87.700,97             87.700,97        10/06/2021 07/06; 18/08/2021

Junho 440.804,79           88.446,96             88.446,96             88.446,96        10/07/2021 06/07; 18/08/2021

Julho 437.410,71           87.768,14             87.768,14             85.418,90        10/08/2021 05,18/08/2021

Agosto 428.643,18           85.538,29             85.538,29             85.538,29        10/09/2021 08/09/2021

Setembro 428.089,37           85.618,14             85.618,14             85.618,14        10/10/2021 07/10/2021

Outubro 422.842,48           84.568,78             84.568,78             84.568,78        10/11/2021 04/11/2021

Novembro 429.961,69           85.992,63             85.992,63             85.992,63        10/12/2021 07/12/2021

Dezembro 412.578,52           82.516,13             82.516,13             82.516,13        10/01/2022 05/01/2022

13º Salário 429.203,28           85.840,92             85.840,92             85.840,92        10/01/2022 15/12/2021

Total 5.580.515,89        1.116.064,96        1.116.064,96        -                             1.113.715,72   -                  - -

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Nota¹: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDACOMPETÊNCIA VALOR
RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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